
UCHWAŁA NR XV/109/25 
RADY GMINY REWAL 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie przekazania petycji odnośnie rozważenia zainicjowania procedury sanacji wewnętrznych 
mechanizmów organizacyjnych jednostki oraz pozyskania specjalistycznego raportu dotyczącego 
dobrych praktyk w zakresie cyberbezpieczeństwa do podmiotu właściwego do jej rozpatrzenia. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 poz. 1465 z późn. zm.), w związku z art. 6 ust.1, art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), po rozpatrzeniu petycji w sprawie 
cyberbezpieczeństwa w Jednostkach Samorządu Terytorialnego, Rada Gminy Rewal uchwala co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 28 maja 2025 r. Rada 
Gminy Rewal przekazuje petycję z dnia 13 maja 2025 r. w sprawie rozważenia zainicjowania procedury sanacji 
wewnętrznych mechanizmów organizacyjnych jednostki oraz pozyskania specjalistycznego raportu 
dotyczącego dobrych praktyk w zakresie cyberbezpieczeństwa organowi Wykonawczemu właściwemu do 
rozpatrzenia sprawy, tj. Wójtowi Gminy Rewal. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Rewal do przesłania Wnioskodawcy niniejszej uchwały 
wraz z jej uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rewal 

 
 

Wanda Szukała - Błachuta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC7E3B65-D7B3-4025-A5F4-FE5EFAC6BF66. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 13 maja do Rady Gminy Rewal wpłynęła petycja, w której Wnioskodawca zwraca się o rozważenie 
zainicjowania procedury sanacji przedmiotowego obszaru w jednostce oraz pozyskania raportu dobrych 
praktyk dotyczącego incydentów z zakresu cyberbezpieczeństwa w jednostkach samorządu terytorialnego. 
Celem postulowanych działań miałoby być zwiększenie świadomości kierownictwa jednostki w zakresie 
najczęściej występujących błędów organizacyjnych 
i proceduralnych, prowadzących do naruszeń bezpieczeństwa danych i systemów informatycznych. 

Po analizie treści petycji stwierdzono, że poruszona problematyka dotyczy wewnętrznego funkcjonowania 
Urzędu Gminy, w szczególności w zakresie organizacji pracy, zarządzania ryzykiem oraz zapewnienia 
bezpieczeństwa systemów i danych, co należy do kompetencji Wójta Gminy Rewal jako kierownika urzędu 
(zgodnie z art. 33 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym). 

Rada Gminy Rewal, jako organ stanowiący i kontrolny, nie posiada kompetencji do podejmowania działań 
o charakterze wykonawczym ani ingerencji w wewnętrzną organizację pracy urzędu. W związku z powyższym, 
działając na podstawie art. 231 Kodeksu postępowania administracyjnego, zasadnym jest przekazanie petycji 
Wójtowi Gminy Rewal jako organowi właściwemu do jej rozpatrzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC7E3B65-D7B3-4025-A5F4-FE5EFAC6BF66. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/109/25 RADY GMINY REWAL z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


